Firakî, bazı olumsuz durumlara karşılığında rağmen Ahterî'nin işlerinin yolunda gittiğini söyler:

*Ahterî'nin beş iken medresesi on oldu
Tâlihi sa'd olubun Ahterî meymûn oldu* (Kırkkılıç-Sancak, 2009: 15).

Ahterî'nin vefat tarihi, Hadaiku'l-Hakak fi Tekmileti's-Şakaik, Kamüsü'l-A'lam, Osmanlı Müellifleri ve Türk Şairleri'nde 986 /1578 olarak geçmektedir. Burada 6 ve 8 rakamlarının yer değiştirdiği görülmür. Sicill-i Osmânî'de ise yazarın vefat tarihi 961/ 1554 şeklinde geçer. Burada da Osmanlı Türkçesindeki 8 ve 1 rakamlarının kısmi benzeşmesi sebebiyle 968 (m. 1561) olan ölüm tarihi, muhtemelen 961 şeklinde yazılmıştır (Kırkkılıç-Sancak, 2009: 15).

Eserde, sözlük bölümünden önce müellif kendi adını da zikreder (Akçay, 2011: 298).

Yukarıda da belirtildiği gibi 24497 Arapça kelime (madde başı)den oluşan ve Arapçadan Türkçeye elif-be sırası ile madde başları satır başına getirilmeksizin kaleme alınan bu sözlük, ilk defa 1242/1826 yılında İstanbul'da basılmıştır. Eser, daha sonra Türkiye, Mısır, İran, Kırım ve Hindistan'da değişik boylarda, bir veya iki cilt olarak, aslında olduğu gibi maddeler satır içinde veya satır başlarına alınarak, sütunlar hâlinde birçok defa yayımlanmıştır.

Yazar, eserinin ön sözünde *Sihâhu'l-Cevherî*, *Düstûrî'l-Lüga*, *Tekmile*, *Mücmelü'l-Lüga*, *Mugrebü'l-Lüga* ve *Mukaddimetü'l-Edeb* gibi tanınmış eserlerden hatta Sibeveyh ve Esmâ'ye de müracaat ettiğini anlatmaktadır. Ahterî, eserini Kütahya'da 952/1545 Rebîyülevvel ayının ortalarında Perşembe gecesi bitirdiğini ifade eder. Eser, kelimelerin tanım ve tercümesi yönüyle, yazarın çağdaşı Abdullah Kestelli'nin sözlüğüne (yazılış tarihi: 1533-34) çok benzer.

### **Diğer Eserleri:**